
 شب نشینی یلدایی 2400 پاکبان 
با مدیران شهری در خیابان های اصفهان

وقتی عقربه های ساعت 2بامداد و تقویم یکشنبه 30 آذرماه را نشان می داد؛ 
نارنجی پوشــان، همان حافظان ســامت شــهر و شــهر اصفهان مانند دیگر 
شــهرها در کوچــه و برزن در ســکوت مطلــق به امید صبحی ســپید و عاری از 
هرگونه آلودگی و هدیه بخشیدن لحظه های پاک به شهروندان بر سر کار خود 

حضور پیدا کردند.
آنانی که خانواده لذت حضورشان را کمتر در این ساعات در کنار خود تجربه 
می کنند و در ســرمای زمســتان و گرمای تابســتان نظافت شــهر را به ارمغان 
می آورند؛ اما شــهرداری اصفهان امســال برای سومین ســال متوالی در شب 
یلدا جشــنی برگزار کرد که اشک شــوق را بر چشم این نارنجی پوشان شهر به 

همراه داشت.
اما امسال در گوشه و کنار این جشن ها در مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان که 
حالا سال سوم خود را تجربه می کند، حضور کرونا، آن را متفاوت تر کرده است 
اما باعث نشده تا تکریم این قشر زحمتکش به فراموشی رود. امسال شهردار 
و دیگر مدیران شهری میزبان دل های این نارنجی پوشان که قلب هایشان به 

سپیدی برف زمستانی است، رفتند.
قــدرت الله نوروزی شــهردار اصفهان در گفت و گو با »ایران« با اشــاره به اینکه 
این اقدام باعث می شود مدیران شهری از نزدیک با مشکات این قشر آشنا 
شــوند، گفت: این حرکت موجب می شــود تا مدیران شــهرداری و مســئولان 
درک بهتری از شــرایط این افراد زحمتکش داشــته باشــند، برهمین اســاس 
تصمیم گرفته شد در ساعت 2 بامداد که آغاز کار این نیروها است با برگزاری 
مراســم جشــن در مکان کار آنان، این اقــدام صورت گیرد که از ســال 97 این 

حرکت کلید خورد.
وی افزود: بیش از 2 هزار و چهارصد پاکبان در ۱۵ منطقه شهرداری به صورت 
منظم فعالیت می کنند، که با توجه به اهمیت سامت جسم و روح کارگران 
برای مدیریت شــهری بخصوص دستگاه نظارت که مدیریت آن با معاونت 
خدمات شهری شهرداری اصفهان است، موارد متعددی در قرارداد منعقد 
شــده با پیمانکاران به منظور حمایت از کارگران درج شــده اســت که با دقت 
ویژه نسبت به بررسی و اجرایی شدن مفاد قرارداد اقدام می شود و در صورت 
عدم انجام تعهدات پیمانکار درخصوص اجرای بندهای مندرج در قرارداد 

اقدامات قانونی صورت می گیرد.
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نشت نفت، زندگی را در سرخون چهار محال 
و بختیاری سیاه کرد. 23 آذر بود که زمین زیر خط 
لولــه نفــت مــارون لغزید و یــک صخــره کار لوله 
فرســوده ۴0 ســاله را تمام کرد. نفت از کوهســتان 
بیرون جهید و چون اژدهایی ســیاه آتش را به دل 
خیابان های شــهر ســرخون برد تــا داغ  چهار دهه 
گذشــته ســرخونی ها تازه شــود. زبانه شــعله های 
آتش از سقف خانه ها بالا زد. هر چه سر راهش بود 
را در دودی سیاه بلعید.آسمان آبی سرخون تیره 
شــد. شانس با اهالی یار بود که نفت مسیر دره ای 
را انتخاب کرد که محل گذر آدمی نبود. اما کبک ها 
و پرنــدگان زاگرســی را از منطقــه کوچانــد. رد پای 
حیــات وحش را چنان زیــر دود و نفت پنهان کرد 
که مردم منطقه دلشان لک زده است برای دیدن 
قورباغــه ای زنده. از کبک و پرندگان کوهســتان که 
خبــر ندارند. آتش ســوار بر رودخانه شــد تــا از آن 
رودخانــه که تازگی و طراوت را به منطقه می آورد 
ردی ســیاه بمانــد کــه در حــال ســوزاندن ریشــه 
درختان پاییزی است. 3۱ســال است که رودخانه 
ســرخون طعم و بوی نفــت می دهد. پیش از این 
خبرهــا حاکــی از خاموش کــردن آتــش لوله های 

مارون که نفت را از خوزســتان به اصفهان می برد 
می داد. اما صفراســامی ، رئیس شورای اسامی 
ســرخون بــه »ایران« می گویــد: »با گذشــت 9 روز 
از تازه تریــن حادثــه نفتی مــارون آتش ســوزی در 
دره هــای ســرخون ادامه دارد.« او دلیــل ادامه دار 
شــدن آتش سوزی در ســرخون  را شــلعه ورشدن 
درختان منطقه آلوده می داند. به گفته او باد آتش 
زیــر خاکســتر درختــان را زنــده می کند تــا منطقه 

دوباره با یک جرقه آتش بگیرد. 
زخــم لوله هــای نفــت بــه گفتــه اســامی در 
ســرخون کهنه است. ســرخونی ها هم در دهه ۶0 
از نفــت مــارون صدمــه دیدند هــم در دهــه 70. 
نشت لوله نفت در دهه ۸0 هم بخشی از سرخون 
را آلــوده کــرد. در دهه 90 هم بخشــی از منطقه را 
به آتش کشــید تــا دل ســرخونی ها از نفت مارون   
همواره خون باشــد. آلودگی نفتی در ســرخون به 
حدی عمیق اســت که مســئولان منابع طبیعی و 
محیط زیســت تصمیم گرفته اند خاک منطقه را 
جا به جا کنند. این موضوع واکنش فعالان منطقه 
را درپــی داشــته اســت. آنهــا می خواهنــد بدانند 
چــه حجمــی از خــاک منطقه آلــوده شــده و باید 
جا به جاشــود. خســارت نشــت نفت در سرخون 
تنها به خاکی که میلیون ها ســال طول می کشد تا 
تولید شــود محدود نمی شــود. آلوده شدن خاک 

ســرخون پیــش از این، به حــدی بود که آنها ســه 
ســال نتوانســتند در منطقه برنج بکارند. اسامی 
از نابــودی 70 حوضچه پــرورش ماهی در منطقه 
خبر می دهد. ورود نفت به رودخانه سرخون تنها 
نابودی حوضچه  ها را به دنبال ندارد. نشــت نفت 
مــارون یکبار دیگر هم پرورش ماهی ســردابی در 
سرخون را تعطیل کرد. همان سالی که شالیکاری 
را برای ســه ســال بــه عقب انداخت. ســال 9۵ که 
خــاک ســرخون بــه نفت آغشــته شــد مطالعات 
نشان داد پاک شدن زمین ۶ سال زمان می برد اما 
زمین سرخون فرصت نفس کشیدن را پیدا نکرد. 

آذرماه جاری نفت، رودخانه سرخون را آتش زد و 
زبانه های آتش از هر طرف به شهر هجوم آوردند. 
ســرمایه گذاری مردم در بخش شــیات، باغات و 
کشــاورزی هــم از بین رفت. به گفتــه مزرعه داران 
ســرخون خســارت دیدگان نفت در سال 9۵ هنوز 
نتوانسته اند خســارت کامل خود را از وزارت نفت 
بگیرنــد. ســال 9۱ هــم نشــت نفــت مــارون، یک 
سال فعالیت شیاتی رادرســرخون تعطیل کرد. 
وضعیت سرخون پیش از حادثه آذرماه هم آنقدر 
وخیــم بود که بــه گفته محمــد کریمــی مدیرکل 
شــیات چهارمحال و بختیاری دامپزشکی مجوز 

فعــالان را تمدیــد نکــرد. اســماعیل بهمنی یکی 
از پــرورش دهندگان ماهی بــه ایرنا می گوید: »هر 
کدام از شیات داران این منطقه بسته به مساحت 
مزرعه پرورش ماهی خود، بین سه تا پنج میلیارد 
ریال به بانک بدهکارند و هر روز با مشکات بانکی 
و سود بالای بانکی مواجه هستند.« نشت نفت در 
ســه دهه گذشــته ســوار رودخانه مارون شــد تا در 
نهایت پرورش دهندگان ماهی اعام ورشکستی 
کننــد. حداقــل 300 نفــر در ایــن صنعــت بیــکار 
شــده اند. آب منطقــه از بین رفــت. خاک منطقه 
بــزودی جا به جا می شــود اما این پایــان تلخ این 

تلخی بی پایان نیست. 
رودخانه مارون یکی از سرشاخه های رودخانه 
کارون اســت. 9 روز از تازه ترین حادثه نفتی مارون 
گذشــته و شــرکت نفت همچنان در حال لایروبی 
نفت از ســرخون اســت. محمد کریمــی مدیرکل 
شیات چهارمحال و بختیاری در گفت و گو با ایرنا 
از احتمال ورود نفت سرخون به سد کارون ۴ خبر 
می دهــد، ورود نفــت بــه ســد کارون تنهاصنعت 
شــیات را تهدیــد،  بلکه آب شــرب منطقه را هم 
آلوده می کند. تا این ســؤال پیش بیاید چه زمانی 
پرونــده لوله هــای فرســوده نفــت از خوزســتان تا 
اصفهان بســته می شــود؟ آیا چهار دهه خسارت 

کافی نیست؟

زهرا کشوری
خبرنگار

آتشی که دل »سرخون« را سوزاند 
لوله نفت مارون خاک و آب را سیاه کرد و سفره ها را خالی 
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فروش آنلاین نان در یزد
یــزد - مدیــرکل غله و خدمــات بازرگانی اســتان یــزد گفت: به 
منظور قطع زنجیره انتقال کرونا، تعدادی از واحد های نانوایی 

در استان یزد اقدام به فروش نان از راه دور می کنند.
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، حمیــد پایــدار افــزود: به 
منظــور کاهــش خطــر انتقــال کرونــا، تعــدادی واحــد نانوایــی 
به صورت گزینشــی و بر حســب امکانات پخــت و کیفیت بالاتر 
نــان تولیدی در اســتان یزد انتخاب شــدند تــا در قالب فروش 
آنایــن نان، فعالیت داشــته باشــند. وی افــزود: از اجرای این 
طرح در اســتان استقبال بسیاری شــد و ما به صورت تشویقی و 
در راســتای فرهنگ ســازی این اقدام، ســهمیه آرد این واحد ها 
را افزایش دادیم. پایدار گفت: این طرح با هماهنگی دانشــگاه 
علوم پزشــکی اســتان یزد اجرایی شده است و در حال طراحی 
اپلیکیشــنی هســتیم تا همــه واحد هــای نانوایی اســتان به این 

طرح بپیوندند.

 جلوگیری مرزبانان ارتش از خروج
 ۵00 رأس دام زنده 

اهــواز - تــکاوران تیــپ 2۶۴ نیــروی زمینــی ارتــش، از خــروج 
غیرقانونــی ۵00 رأس دام مولــد زنــده از مــرز جنــوب غربــی  

جلوگیری کردند.
بــه گــزارش خبرگــزاری صــدا و ســیما، فرمانده ارشــد قــرارگاه 
ارتــش در منطقــه جنــوب غرب کشــور گفــت: مرزبانــان عاوه 
بر حراســت شــبانه روزی از مرز های کشــور، وظیفــه حفاظت از 
امنیت اقتصادی مردم و جلوگیری از قاچاق احشام را بر عهده 
دارند. امیر ســرتیپ دوم بیدادی افزود: مرزبانان با هوشــیاری 
کامــل، اســتفاده از تجهیــزات بــه روز و دوربین های مســتقر در 
نوار مرزی، موفق به شناســایی یک باند قاچاق دام شدند. وی 
گفــت: در عملیات تــکاوران تیپ 2۶۴ نیــروی زمینی ارتش در 
منطقه جنوب غرب کشــور، از خروج غیر قانونی ۵00 رأس دام 

سبک زنده و مولد از مرز های جنوبی کشورمان جلوگیری شد.

کرج در رتبه دوم حاشیه نشینی کشور
کــرج - معــاون اجتماعــی ســازمان فرهنگی اجتماعی شــهرداری کرج گفت: کــرج رتبه دوم کشــور در بحث 
حاشــیه نشــینی و رتبه اول در اسکان خانواده های زندانیان را دارد که قطعاً رویکرد کارآفرینی برای این اقشار 

آسیب دیده می تواند از معضات اجتماعی البرز بکاهد.
 محسن زارع در کارگروه علمی طرح ملی توسعه مشاغل خانگی البرز اظهار کرد: با توجه به اینکه گروه های 
آسیب پذیر درکرج رو به افزایش هستند، اجرای طرح ملی توسعه مشاغل خانگی می تواند نقش بسزایی در 
اشتغالزایی پایدار و بهبود شرایط اقتصادی خانوارها ایفا کند.  وی ادامه داد: در حوزه مشاغل خانگی تاکنون 
از طریق ســمن ها و مؤسســات خیریه کرجی بویژه در بخش مواد غذایی و صنایع دســتی اقدامات خوبی در 
حال انجام است و شهرداری بواسطه مسئولیت اجتماعی خود در کنار این گروه ها قرار دارد. وی توضیح داد: 
همه کسانی که به نوعی با طرح ملی توسعه مشاغل درگیر هستند باید تا حد توان زمینه اجرای باسهولت و 
فارغ از فرآیند بوروکراسی اداری آن را فراهم کنند تا بتوان نتیجه ملموس آن را در استان احساس کرد. زارع 
اضافه کرد: تســهیلگری دســتگاه های درگیر با این طرح می تواند شــتاب بیشــتری به اجرای موفق آن بدهد 
و البرز را به الگوی ســایر اســتان ها تبدیل کند. معاون اجتماعی ســازمان فرهنگی اجتماعی شــهرداری کرج 
گفت: کرج رتبه دوم کشور در بحث حاشیه نشینی و رتبه اول در اسکان خانواده های زندانیان را دارد که قطعاً 

رویکرد کارآفرینی برای این اقشار آسیب دیده می تواند از معضات اجتماعی البرز بکاهد.


